
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

  

 PID: MFCREXGJHA 
Č. j.: MF-14861/2024/74-4 

 

Praha 22. 5. 2024 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

 

Vážení, 

Ministerstvu financí byla dne 9. května 2024 doručena žádosti o poskytnutí informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Žádost je formulována takto: 

 

(P)očet žádostí o zahájení harmonizovaného postupu podle dle zákona č. 335/2020 
Sb., o mezinárodní spolupráci při řešení daňových sporů v Evropské unii, ve znění 
pozdějších přepisů (dále jen „Zákon o mezinárodní spolupráci“), které Ministerstvo 
financí obdrželo a počet takto zahájených řízení;  

− počet zahájených řízení v rámci zjednodušeného postupu, o kterých bylo 
Ministerstvo financí vyrozuměno příslušnými zahraničními orgány;  

− popis předmětů řízení zahájených na základě žádostí o zahájení harmonizovaného 
postupu dle Zákona o mezinárodní spolupráci; a  

− označení konkrétních mezinárodních smluv včetně konkrétních ustanovení, 
ohledně kterých byla výše uvedená řízení dle Zákona o mezinárodní spolupráci 
zahájena.  

 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:  

Ministerstvo financí České republiky eviduje pouze jeden případ, který je v současné 
době řešen dle harmonizovaného postupu podle zákona č. 335/2020 Sb., 
o mezinárodní spolupráci při řešení daňových sporů v Evropské unii, ve znění 
pozdějších přepisů (dále jen „zákon“).  

Žádný jiný případ v České republice dle zákona zatím řešen nebyl a není. Toto jediné 
řízení bylo zahájeno v rámci zjednodušeného postupu, o kterém bylo Ministerstvo 
financí České republiky vyrozuměno příslušným německým úřadem. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Předmětem řízení je klasifikace odměny jednatele dle čl. 16 smlouvy o zamezení 
dvojího zdanění prováděné mezi Českou republikou a Německem (vyhlášena pod 
č. 18/1984 Sb.). 

 
S pozdravem 

mailto:podatelna@mfcr.cz

